

一 重要提示

- 1 本半年度报告摘要来自半年度报告全文,为全面了解本公司的经营成果、财务状况及未来发展规划,投资者应当到上海证券交易所网站等中国证监会指定媒体上仔细阅读半年度报告全文。
- 2 本公司董事会、监事会及董事、监事、高级管理人员保证半年度报告内容的真实、准确、完整,不存在虚假记载、误导性陈述或重大遗漏,并承担个别和连带的法律责任。
- 3 公司全体董事出席董事会会议。
- 4 本半年度报告未经审计。
- 5 经董事会审议的报告期利润分配预案或公积金转增股本预案无

二 公司基本情况

2.1 公司简介

公司股票情况				
股票种类	股票上市交易所	股票简称	股票代码	变更前股票简称
A股	上海证券交易所	文峰股份	601010	/
联系人和联系方式				
	姓名	张东生		
	电话	0513-855666-9609		
	办公室地址	江苏省南通市中学路59号		
	电子信箱	wfd@wfdg.com		

2.2 公司主要财务数据

单位:元 币种:人民币

项目	本报告期末		上年度末		本报告期末比上年末增减(%)
	本报告期末	调整前	上年度末	调整前	
总资产	6,342,621,060.64	6,396,326,913.00	6,595,172,371.09	6,595,172,371.09	-1.38
归属于上市公司股东的净资产	4,177,403,622.66	4,177,403,622.66	4,770,634,818.09	4,770,634,818.09	-11.13
归属于上市公司股东的净资产					
	本报告期末	调整前	上年度末	调整前	本报告期末比上年同期增减(%)
经营活动产生的现金流量净额	38,945,997.83	234,048,833.54	234,042,086.59	234,042,086.59	-83.03
营业收入	1,084,206,775.73	3,288,585,059.16	3,288,585,059.16	3,288,585,059.16	-67.03
归属于上市公司股东的净利润	112,581,253.79	187,975,426.28	187,971,539.58	187,971,539.58	-40.11
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	82,025,893.76	167,279,140.83	167,279,140.83	167,279,140.83	-51.10
加权平均净资产收益率(%)	2.35	4.09	4.09	4.09	减少1.74个百分点
基本每股收益(元/股)	0.065	0.107	0.107	0.107	-40.12
稀释每股收益(元/股)	0.060	0.107	0.107	0.107	-40.12

公司主要会计数据和财务指标的说明

- 1 营业收入同比下降67.03%,主要是受新冠肺炎疫情影响,商品销售收入与其他业务收入同比减少68.919万元,同比下降20.96%;同时执行新收入准则对联营商品销售采用净额法确认收入使其同比减少151.519万元。
- 根据财政部修订发布的《企业会计准则第14号—收入》财会[2017]22号(简称“新收入准则”)要求,公司自2020年1月1日起执行新收入准则。根据新旧准则衔接规定,首次执行新收入准则的企业,应当根据首次执行新收入准则的累积影响数,调整2020年年初财务报表相关项目金额,对可比期间信息不予调整。

(1)如执行“旧收入准则”,公司2020年上半年营业收入与营业成本见下表:

项目	本年发生额		上年发生额		同比增减率(%)
	营业收入	营业成本	营业收入	营业成本	
主营业务	246700131.07	207109974.95	312750478.05	260744203.15	-21.21
其他业务	13560437.50	3079854.26	16108868.31	23186276.40	-15.76
合计	259396468.57	210209019.21	3288585059.16	2839350734.55	-20.96

(2)执行“新收入准则”后,公司2020年上半年营业收入与营业成本见下表:

项目	本年发生额		上年发生额		同比增减率(%)
	营业收入	营业成本	营业收入	营业成本	
主营业务	94851448.23	55669962.11	312750478.05	260744203.15	-69.67
其他业务	13560437.50	3079854.26	16108868.31	23186276.40	-15.76
合计	1084206775.73	56669856.37	3288585059.16	2839350734.55	-67.03

- 2 利润下降主要原因是受新冠肺炎疫情影响,公司百货、电器及购物中心门店阶段性暂停营业、缩短营业时间以及来客数大幅下降,减免商户租金和供应商费用等原因造成营业收入同比大幅下降,毛利减少,同时员工薪酬、折旧摊销、租金等费用继续正常支出,导致公司净利润同比大幅下降。

3、2020年5月,同一控制下企业合并南通大世界广告有限公司,故对2019年度财务报表进行了追溯调整。

2.3 前十名股东持股情况表

单位:股

项目	本年发生额		上年发生额		同比增减率(%)
	营业收入	营业成本	营业收入	营业成本	
主营业务	94851448.23	55669962.11	312750478.05	260744203.15	-69.67
其他业务	13560437.50	3079854.26	16108868.31	23186276.40	-15.76
合计	1084206775.73	56669856.37	3288585059.16	2839350734.55	-67.03

2.4 前十名股东持股情况表

单位:股

项目	本年发生额		上年发生额		同比增减率(%)
	营业收入	营业成本	营业收入	营业成本	
主营业务	94851448.23	55669962.11	312750478.05	260744203.15	-69.67
其他业务	13560437.50	3079854.26	16108868.31	23186276.40	-15.76
合计	1084206775.73	56669856.37	3288585059.16	2839350734.55	-67.03

- 1 本半年度报告摘要来自半年度报告全文,为全面了解本公司的经营成果、财务状况及未来发展规划,投资者应当到上海证券交易所网站等中国证监会指定媒体上仔细阅读半年度报告全文。
- 2 本公司董事会、监事会及董事、监事、高级管理人员保证半年度报告内容的真实、准确、完整,不存在虚假记载、误导性陈述或重大遗漏,并承担个别和连带的法律责任。
- 3 公司全体董事出席董事会会议。
- 4 本半年度报告未经审计。
- 5 经董事会审议的报告期利润分配预案或公积金转增股本预案无

二 公司基本情况

2.1 公司简介

公司股票情况				
股票种类	股票上市交易所	股票简称	股票代码	变更前股票简称
A股	上海证券交易所	中再资源	600217	
联系人和联系方式				
	姓名	张东生		
	电话	010-59536600		
	办公室地址	北京市西城区永定门大街甲19号环球中心E座100107室		
	电子信箱	zm@zhongzai.com		

2.2 公司主要财务数据

单位:元 币种:人民币

项目	本报告期末		上年度末		本报告期末比上年末增减(%)
	本报告期末	调整前	上年度末	调整前	
总资产	6,119,080,578.62	6,119,080,578.62	5,728,934,341.82	5,728,934,341.82	6.85
归属于上市公司股东的净资产	1,963,141,065.30	1,963,141,065.30	1,805,952,632.60	1,805,952,632.60	8.70
归属于上市公司股东的净资产					
	本报告期末	调整前	上年度末	调整前	本报告期末比上年同期增减(%)
经营活动产生的现金流量净额	-42,773,457.27	1,612,643.69	1,612,643.69	1,612,643.69	-120.65
营业收入	1,318,283,352.42	1,564,517,627.46	1,564,517,627.46	1,564,517,627.46	-15.74
归属于上市公司股东的净利润	164,364,629.44	217,350,095.76	217,350,095.76	217,350,095.76	-24.38
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	162,762,188.33	215,020,643.48	215,020,643.48	215,020,643.48	-24.33
加权平均净资产收益率(%)	4.22	4.22	4.30	4.30	减少0.58个百分点
基本每股收益(元/股)	0.1184	0.1164	0.1165	0.1165	-24.35
稀释每股收益(元/股)	0.1184	0.1164	0.1165	0.1165	-24.35

2.3 前十名股东持股情况表

单位:股

截止报告期末股东总户数(户)					
截止报告期末表决权恢复的优先股股东总户数(户)					
项目	报告期末	前十名股东持股情况			
		姓名	持股比例(%)	持股数量	持有有限售条件的股份数量
中国再生资源开发有限公司	境内非国有法人	25.84	358,891,083	0	质押
中国再生资源开发有限公司	境内非国有法人	7.54	104,667,652	0	无
黑龙江中再生资源开发有限公司	境内非国有法人	7.15	99,355,457	0	无
广东华南再生资源有限公司	境内非国有法人	4.80	62,549,685	0	无
中再生投资控股有限公司	境内非国有法人	3.55	53,794,635	0	无
安徽中再生三期三合	其他	3.31	45,999,961	0	无
佛山市再生资源有限公司	境内非国有法人	1.73	24,029,737	0	质押
陕西省福基木业	境内法人	1.70	23,660,710	0	无
四川裕农产业资源集团有限公司	境内非国有法人	1.56	21,396,362	0	无
福盛资本(天津)股权投资基金管理有限责任公司	境内非国有法人	1.16	16,095,925	0	无

上述前十名股东,前十名无限售条件股份中,除中国再生资源开发有限公司、黑龙江省中再生资源开发有限公司、广东华南再生资源有限公司、中再生投资控股有限公司和福基木业(天津)股权投资基金管理有限责任公司外,其余均为在中国证券登记结算有限责任公司统一开户,不存在任何关联关系,不存在质押、冻结、司法冻结、质押、冻结、司法冻结等限制转让的情况,也不存在《上市公司收购管理办法》规定的“一致行动人”。

截止报告期末,前十名无限售条件股份中,除中国再生资源开发有限公司、黑龙江省中再生资源开发有限公司、广东华南再生资源有限公司、中再生投资控股有限公司和福基木业(天津)股权投资基金管理有限责任公司外,其余均为在中国证券登记结算有限责任公司统一开户,不存在任何关联关系,不存在质押、冻结、司法冻结、质押、冻结、司法冻结等限制转让的情况,也不存在《上市公司收购管理办法》规定的“一致行动人”。

- 2.4 截止报告期末的优先股股东总数、前十名优先股股东情况表

益不可预期。

- (3) 相关工作人员的操作和监控风险。
2. 风险控制措施
 - (1) 公司购买理财产品时,将严格选择投资对象,选择流动性好、安全性高和期限不超过12个月的结构产品,明确投资产品的金额、期限、投资品种、双方的权利义务及法律责任等。
 - (2) 公司将根据公司整体安排和募集资金投入计划选择相适应的理财产品种类和期限等,确保不影响募集资金投资项目建设的正常进行。
 - (3) 公司财务部门将及时分析和跟踪理财产品投向、项目进展情况,如评估发现存在可能影响公司资金安全的风险因素,将及时采取相应措施,控制投资风险。公司内部审计部门负责内部监督,定期对投资产品进行全面检查。
 - (4) 独立董事、监事会有权对资金使用情况进行监督与检查,必要时可以聘请专业机构进行审计。
 - (5) 公司将依据深交所的相关规定,及时履行信息披露义务。

第七届董事会第三十五次会议决议公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏,并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

截至本公告日,公司前十二个月内使用闲置募集资金购买保本型银行产品的具体详情请如下:

序号	受托人名称	产品名称	产品类型	币种	金额(万元)	存续起始日期	存续到期日期	预计年化收益率
1	华夏银行股份有限公司南通支行	兴业银行企业金融活期存款	保本浮动收益型	人民币	5,000	2020年8月25日	可申购/自动赎回	2.40%

- 二、审批程序
- (1)“使用闲置募集资金进行现金管理”的议案已经公司第三届董事会第十一次会议审议通过,独立董事、监事会、保荐机构均发表了明确的意见。本次购买理财产品的额度及期限均在审批范围内,无需另行提交董事会、股东大会审议。

三、关联说明

公司与兴业银行股份有限公司漳州角美支行无关联关系。

四、投资风险分析及风险控制措施

- 1、投资风险
 - (1) 理财产品均经过严格筛选和风险评估,但金融市场受宏观经济的影响较大,不排除该项投资受到市场波动性的影响。
 - (2) 公司将根据经济形势以及金融市场的变化适时适量介入,因此短期投资的实际收

文峰大世界连锁发展股份有限公司

2020 半年度报告摘要

公司代码:601010 公司简称:文峰股份

截止报告期末股东总户数(户)

截止报告期末表决权恢复的优先股股东总户数(户)

前十名股东持股情况					
项目	报告期末	前十名股东持股情况			
		姓名	持股比例(%)	持股数量	持有有限售条件的股份数量
江苏文峰集团有限公司	境内非国有法人	29.48	544,724,567	0	无
戴嘉庆	境内自然人	14.88	275,000,000	0	冻结
张泉	境内自然人	8.12	150,000,000	0	无
中央汇金资产管理有限责任公司	国有法人	1.21	22,428,300	0	无
中国工商银行股份有限公司	境内非国有法人	0.34	6,312,444	0	无
沈杰	境内自然人	0.28	4,637,123	0	无
苏自盛	境内自然人	0.28	4,599,900	0	无
薛峰群	境内自然人	0.18	3,380,000	0	无
陈利萍	境内自然人	0.18	3,253,600	0	无
林宇坤	境内自然人	0.17	3,172,649	0	无

上述股东关联关系或一致行动的说明:截至2020年6月30日,江苏文峰集团有限公司为公司控股股东,江苏文峰集团有限公司与其实际控制人之间存在关联关系,各单一自然人均与实际控制人不存在关联关系,本公司未知其他之间是否存在关联关系也未知其是否属于“一致行动人”。

表决权恢复的优先股股东及持股数量的说明:不适用

注:

- 1.郑素贞所持有的公司27,500万股无限售流通股被冻结情况详见公司于2015年11月10日在上海证券交易所网站www.sse.com.cn发布的(临2015-048号)公告,2016年4月13日发布的(临2016-001号)公告以及2019年3月27日发布的(临2019-014号)公告。

2. 2020年1月10日,江苏文峰集团有限公司与自然人张泉签署协议,将其持有的公司15,000万股无限售流通股(占公司总股本的8.1169%)转让给张泉。详见公司于2020年1月11日发布的临2020-002号公告。

2.4 截止报告期末的优先股股东总数、前十名优先股股东情况表

适用 不适用

2.5 控股股东或实际控制人变更情况

适用 不适用

报告期控股股东名称:变更为:江苏文峰集团有限公司

实际控制人名称:实际控制人名称

重要日期:2020年2月24日

指定网站查询指引日期:2020年2月28日发布在上海证券交易所网站www.sse.com.cn上的临2020-004号公告

2.6 未到期及逾期未兑付公司债情况

适用 不适用

三 经营情况讨论与分析

1. 经营情况的讨论与分析

2020年上半年,面对新冠肺炎疫情的严峻考验,经济宏观形势和经济持续下行的压力不断加大,公司一手抓抗疫,一手抓运营,以“保存量、增效益、挖增量、促发展;调结构、防风险”为目标,通过“绩效、赋能、服务、规范”聚力运营,努力克服疫情带来的影响,基本稳定了公司的“基本盘”。

1. 稳字当头,共渡时艰,采取减租减费保底目标利润与提前结算的措施,并加大促销力度帮助供应商降低库存,增加回笼资金,与供应商渡过难关。
2. 多管齐下,增收节支,充分利用政策优惠;积极争取租金减免;严控费用支出。
3. 业态整合,资源共享,充分利用购物中心事业部在转业资源和招商专家人才方面的独特优势,协助百货门店进行百货;将购物中心门店划归购物中心进行专业化运营,打造“生态平台”。

4. 发力微商城,推进全渠道。百货商城由原单店升级为连锁牌,文峰千家惠微商城由原1个网点增加到14个网点,并组织开展了343场带货直播,使得文峰微商城上半年实现销售104.39亿元。

5. 整合营销,深耕私域。上半年统一实施了八档营销活动,更是首次以“企业态”为概念,推出以“百货/超市/电器/购物中心/微商城”五位一体的业态整合活动;全业态会员销售占比为60%,同比提高了两个百分点。

3. 2020年上半年,同一控制下企业合并南通大世界广告有限公司,故对2019年度财务报表进行了追溯调整。

2.3 前十名股东持股情况表

单位:股

项目	本年发生额		上年发生额		同比增减率(%)
	营业收入	营业成本	营业收入	营业成本	
主营业务	94851448.23	55669962.11	312750478.05	260744203.15	-69.67
其他业务	13560437.50	3079854.26	16108868.31	23186276.40	-15.76
合计	1084206775.73	56669856.37	3288585059.16	2839350734.55	-67.03

根据财政部修订发布的《企业会计准则第14号—收入》财会[2017]22号(简称“新收入准

中再资源环境股份有限公司

2020 半年度报告摘要

公司代码:600217 公司简称:中再资源

适用 不适用

2.5 控股股东或实际控制人变更情况

适用 不适用

2.6 未到期及逾期未兑付公司债情况

适用 不适用

三 经营情况讨论与分析

1. 经营情况的讨论与分析

2020年上半年,受新冠肺炎疫情影响,全球经济遭受重创,多项经济指标严重衰退,国内经济下行压力持续增加,整体经济负重前行,外部宏观经济环境恶化,公司经营面临巨大压力。一季度,受春节和疫情影响,公司整体开工率低于近年同期平均水平,在确保员工安全、健康的前提下,结合疫情防控要求,公司所属企业于第二季度有序、全面复工复产,并积极开展对外捐赠,助力各地抗疫,切实履行社会责任。

报告期内,面对外部环境突变,公司积极采取多种措施应对经营压力,持续密切关注行业市场变化,一方面,继续聚焦固废回收拆解处理业务,深耕废电回收与拆解处理细分行业,结合各地处理基金补贴标准,在处理好基金补贴发放不及时的资金压力下,适时优化处理品种结构,开展非基金业务,运用生产经营动态调整机制,不断调优和优化资源配置,强化经营过程管控,加大废电拆解物处理深度精细化管理,提高产品附加值,降本增效,夯实基础管理;在一季度全面复工复产后,废电处理业务逐步恢复增长态势。另一方面,挖掘产业园固废一体化处置业务板块潜力,发挥废电业务板块和固废废弃物一体化处置业务板块的协同效应,加大回收废弃物再生利用的投入力度,积极寻求固废废弃物一体化处置业务运营效益的稳定。

报告期内,主要受疫情和相关大宗商品价格波动的影响,公司整体经营先抑后扬,和上年同期相比,公司主要经营指标不同程度下降,废电拆解处理量和固废电废弃物一体化处置量下降,大宗拆解物销量下降,销售收入和净利润减少,报告期的整体运营效益未能达到年初预期目标,截止本报告期末,公司整体运营已恢复至疫情前水平,各项工作正在平稳、有序按计划进行。

报告期,公司实现营业收入13.18亿元,同比减少2.46亿元;营业成本发生8.38亿元,同比下降2.11亿元;实现利润总额1.94亿元,同比减少0.73亿元;实现净利润1.65亿元,同比减少2.06亿元;实现归属于母公司所有者的净利润1.64亿元,同比减少0.53亿元。

报告期末,公司总资产61.19亿元,较期初增加3.92亿元;其中,流动资产52.84亿元,较期初增加4.03亿元;固定资产5.01亿元,较期初减少0.20亿元;总负债41.39亿元,较期初增加2.37亿元,流动资产比61.62亿元,较期初减少2.25亿元;净资产19.80亿元,较期初增加1.56亿元;归属于母公司的净资产19.63亿元,较期初增加1.5